平成２５年６月吉日

会員各位

２０１３年度 海外視察について

天然ガス自動車フォーラム

      事務局

拝啓、梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。

さて、天然ガス自動車フォーラムでは、早稲田大学商学部の恩蔵先生を団長とする海外視察

を検討しております。近日、旅行会社からのご案内をお送りできると思いますが、出発日が近

まっておりますので、下記の通り、概略を先にお知らせいたします。ご検討をよろしくお願い

いたします。

敬具

●視察先  ドイツ・スウェーデン（ブレーメン、ヨーテポリ、ストックホルム）

●目的   ・ヨーロッパ自動車メーカーの取り組み、製品の理解

・日本国内への進出、導入予定の調査

●視察期間 平成２５年８月１８日（日）～８月２５日（日）８日間

●内容（訪問先）

· アウディ社の訪問（ｅ-ｇａｓプロジェクトプラント等＊の見学）

· ボルボ社、スカニア社（実車両の見学、運転）

･ ＮＧＶ普及団体 他

（訪問先は先方都合等により変更になることがあります）

＊：http://www.audi.co.jp/jp/brand/ja/company/news.detail.2012~12~121218-2.html

●費用    ６００，０００円程度

●募集人員  １５名程度

●募集期間  ６月末～７月中旬予定

●企画会社 ㈱小田急トラベル

平成２５年６月吉日

●旅程

日付 発着・滞在地

１ ８/１８（日）
成田空港⇒⇒⇒ヨーテポリ

＜ヨーテポリ泊＞

２ ８/１９（月）

ボルボ、ウェストポート施設見学

ＮＧＶ関連視察

＜ヨーテポリ泊＞

３ ８/２０（火）

ＮＧＶ関連視察

ヨーテポリ⇒ブレーメン

＜ブレーメン泊＞

４ ８/２１（水）

アウディe-gas project プラント見学

ＮＧＶ関連視察

＜ブレーメン泊＞

５ ８/２２（木）

ブレーメン⇒ストックホルム

ＮＧＶ関連視察

＜ストックホルム泊＞

６ ８/２３（金）
スカニア施設見学

＜ストックホルム泊＞

７ ８/２４（土）
ストックホルム⇒⇒⇒

＜機中泊＞

８ ８/２５（日） ⇒⇒⇒成田空港

以上

<<お問い合わせ先>>

天然ガス自動車フォーラム事務局

（一社）日本ガス協会内

         藤本 博

TEL：０３-３５０２-０２１５